

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



REFERÊNCIA: Processo Administrativo 043/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023

FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93

OBJETO: Execução dos Serviços de Sondagem a Percussão para Construção de Ponte a

serem locados pelo município de Nazaré do Piauí - PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/931 com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo Administrativo nº 043/2023. **RATIFICA** a declaração de Dispensa de Licitação de nº 019/2023, com fundamento no art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para a Execução dos Serviços de Sondagem a Percussão para Construção de Ponte a serem locados pelo município de Nazaré do Piauí - PI. **CSA CONTROLE SONDAGEM PROJETOS E ASSESSORIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 22.595.220/0001-48, com endereço à Res Vila Verde, nº 19, quadra CA casa 19, bairro parque sul, CEP:64.036-780, na cidade de Teresina(PI), apresentou a menor proposta, com valor de **R\$ 8.930,00 (oito mil, novecentos e trinta reais)**, determinando que se proceda a publicação da presente Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PI), 04 de agosto de 2023.

Raimundo Nonato Costa

Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000